
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/06-01/97 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-06-02 
Pazin, 2. listopada 2006. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakovčić 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

Predmet: Suglasnost Lučkoj upravi Pula na potpisivanje Ugovora o 
      izvođenju radova na popločenju gata „Rijeka“ u Puli sa 

     izvođačem radova „KAMEN” d.d. Pazin 
        
 

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
           PROČELNIK 
                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Pula o odabiru izvođača radova, 
4.Prijedlog Ugovora.  
 
 
 
 

 



 
 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst) i članka 16. točke 16. Statuta Lučke uprave 
Pula, Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana ....................2006. godine 
donosi sljedeći  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
  1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Pula na potpisivanje Ugovora o  
     izvođenju radova na popločenju gata „Rijeka“ u Puli sa izvođačem  

       radova „KAMEN” d.d. Pazin. 
      

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
         
         
        Predsjednik 
        Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst) i članak 16. 
točka 16. Statuta Lučke uprave Pula kojim je propisano da Upravno vijeće odlučuje o 
uzimanju zajmova, prodaji i kupnji stvari i prava samostalno do 200.000,00 kn vrijednosti 
pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad tog iznosa uz suglasnost Županijskog 
Poglavarstva. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi 
Pula na potpisivanje Ugovora o izvođenju radova na popločenju gata „Rijeka“ u Puli sa 
izvođačem  
radova „KAMEN” d.d. Pazin. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM   
 Na osnovu Godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijskog plana, Upravno 
vijeće Lučke uprave Pula je u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi provelo javno 
nadmetanje prikupljanja ponuda za izvođenje predmetnih radova.  

Tekst javnog nadmetanja objavljen je 7. kolovoza 2006. u Oglasniku javne nabave 
RH broj 32 pod evidencijskim brojem objave: 06-23-13654/2483.  
 Povjerenstvo za provedbu natječaja zaprimilo je 3 ponude, i to: 
 1. ponuda „ISTRA MARMI“ d.o.o. Pazin, Pula, sa ponuđenom cijenom od 
4.499.825,00 kn bez PDV-a, 
 2. ponuda „KAMEN“ d.d. Pazin, sa ponuđenom cijenom od 4.547.420,00 kn bez 
PDV-a, i 
 3. ponuda „VINTIJAN“ d.o.o. – Pula, sa ponuđenom cijenom od 4.665.850,00 kn 
bez PDV-a.  
 Svi ponuditelji su uredno dostavili sve dokaze o sposobnosti te naznačili valjanost 
ponude sukladno dokumentaciji za nadmetanje.  
 Ponuda ponuditelja „ISTRA MARMI“ d.o.o. Pazin, prema ocjeni Povjerenstva za 
nabavu je nevažeća obzirom da je iz potvrde Porezne uprave, Područni ured Pazin, od 
06.09.2006. godine vidljivo da postoji dug na osnovi članarine u Turističkoj zajednici u 
visini od 0,19 kn. Budući je nevažeća, ponuda ponuditelja „ISTRA MARMI“ d.o.o. Pazin 
nije se dalje razmatrala.  
 Nakon pregleda, ocjene i usporedbe pristiglih ponuda, Upravno vijeće je na svojoj 
sjednici održanoj 21. rujna 2006. godine donijelo Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za 
izvođenje radova na popločenju gata „Rijeka“ u Puli sa izvođačem radova „KAMEN” d.d. 
Pazin. Iznos ponuđene cijene je 4.547.420,00 kn bez PDV-a.  
 U predmetnom Ugovoru izvođač radova se obvezuje na izvođenje radova na 
popločenju preostaloga dijela gata „Rijeka“ u Puli, a u svemu prema usvojenom projektu 
„Constructa“ d.o.o. Pula i prema vrsti radova – opisu, količinama i jediničnim cijenama iz 
ponude Izvođača od 27. srpnja 2006. godine. 
 Pojedine faze utvrditi će se sukcesivno u fizičkom i financijskom obimu ovisno o 
osiguranim sredstvima. Parcijalna vrijednost radova za kalendarsku 2006. godinu iznosi 
603.500,00 kn bez PDV-a.  
  
  



 Sredstva za radove u kalendarskoj 2006. godini osigurana su iz Proračuna Istarske 
županije za 2006. godinu sa pozicije 196 Ulaganja u infrastrukturu u LU Pula u iznosu od 
320.000,00 kn, sredstva Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka u iznosu od 
120.403,40 kn i vlastita sredstva iz Proračuna Lučke uprave Pula za 2006. godinu.  
 Temeljem navedenog, predlaže se Poglavarstvu Istarske županije davanje 
suglasnosti Lučkoj upravi Pula na potpisivanje predmetnog Ugovora.   
          Tekst Prijedloga Ugovora i tekst Prijedloga Zaključka dostavljen je u privitku.  
 
 

        
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
LUČKA UPRAVA PULA, Kandlerova 42, 52100 PULA, MB 1386859, (u daljnjem tekstu: 
NARUČITELJ) kojeg zastupa ravnatelj Mladen Černi, dipl.ing.pom.prom. 
i 
«KAMEN» - d.d. Pazin, Trg Slobode 2, 52000 Pazin, MB 3056147 (u daljnjem tekstu: 
IZVOĐAČ), kojeg zastupa direktor Krebel Karmel 
zaključili su 
 

U G O V O R 
O IZVOĐENJU RADOVA NA POPLOČENJU  

GATA «RIJEKA» U PULI 
Reg.br. 03/06 

 
PREDMET UGOVORA I CIJENA RADOVA 
 

Članak 1. 
 
Ugovorne strane utvrđuju da je predmet ovog ugovora izvođenje radova na popločenju preostaloga 
dijela GATA RIJEKA U PULI, a u svemu prema usvojenom projektu Constructa d.o.o. Pula  
br: 17/04 od 2004.g. i prema vrsti radova – opisu, količinama i jediničnim cijenama iz ponude 
Izvođača broj 162-06 od 27. srpnja, 2006. godine, koje su sastavni dio ovog Ugovora. 
 

Članak 2. 
 
Ukupna vrijednost radova iz članka 1. ovog Ugovora iznosi  
 

     = 4.547.420,00 kn       
 
Slovima: četirimilionapetstočetrdesetsedamtisućačetiristodvadesetkuna 
 
Na prednji iznos zaračunava se porez na dodanu vrijednost. 
 
Pojedine faze utvrdit će se sukcesivno u fizičkom i financijskom obimu ovisno o osiguranim 
sredstvima. Iste faze, kao ponovljeni radovi predstavljaju predmet izravnog ugovaranja u formi 
aneksa sklopljenom osnovnom Ugovoru. 
 
Parcijalna vrijednost radova za kalendarsku godinu 2006.g. iznosi 
 

= 603.500,00 kn 
 
Slovima: šestotritisućepetstokuna 
i radovi koji će biti izvedeni u 2006.g. ne smiju prelaziti spomenuti iznos. 
 
Na prednji iznos zaračunava se porez na dodanu vrijednost 
 
 
 
 
 



ROK IZVRŠENJA RADOVA 
Članak 3. 

 
Rok početka radova je odmah po potpisu ugovora, a nakon dobivene suglasnosti osnivača 
Naručitelja na sklapanje ovog Ugovora i uvođenju u posao. Rok završetka radova posebno će se 
ugovarati anexima, obzirom da će se radovi izvoditi u fazama ovisno o osiguranim financijskim 
sredstvima. 
  
O uvođenju u posao sačiniti će se zapisnik ili će se početak radova evidentirati upisom u 
građevinski dnevnik.  
 

Članak 4. 
 
Radnim danom smatra se svaki dan u tjednu, osim nedjelja, praznika i dana kada se ne mogu 
odvijati aktivnosti i to: 
− valova na moru većih od 70 cm 
− temperature ispod +/- 00C 
− vjetra brzine veće od 70 km/h 
− nevremena praćenog kišom za više od 4 h/dan. 
 
Ukoliko tijekom izvođenja dođe do izmjena u tehničkoj dokumentaciji, Izvođač ima pravo na 
produženje roka, a koji će ugovorne strane sporazumno utvrditi aneksom ovog Ugovora. 
 
 
OBRAČUN RADOVA I PLAĆANJE 
 

Članak 5. 
 
Obračun i plaćanje izvedenih radova vršiti će se prema privremenim situacijama i okončanoj 
situaciji. 
 
 

Članak 6. 
 
Primopredaju izvedenih radova izvršit će predstavnici ugovornih strana zajednički, najkasnije u 
roku od 15 (petnaest) dana od završetka ugovorenih radova. 
 
 

Članak 7. 
 
Ugovorne strane dužne su izvršiti konačan obračun najkasnije u roku od 15 (petnaest) dana po 
završetku radova. 
 
Obračun izvedenih radova izvršit će se po stvarno izvedenim radovima, dokazanim u građevinskoj 
knjizi i ovjerenim po nadzornom tijelu, sve prema jediničnim cijenama iz ponudbenog troškovnika. 
 
Završetak radova registrira se upisom u građevni dnevnik. 
 



Jamstveni rok u kojem Izvođač jamči kvalitetu izvedenih radova traje 2 (dvije) godine, a jamstveni 
rok na solidnost građevine 10 (deset) godina računajući od dana izvršene primopredaje radova. 
  
Za jamstveni rok za kvalitetu izvedenih radova iz prethodnog stavka Izvođač se obavezuje prilikom 
potpisivanja ugovora predati Naručitelju bankovno jamstvo u vrijednosti 10% od ugovorenog 
iznosa, dok za jamstveni rok za solidnost građevine iz prethodnog stavka Izvođač se obvezuje 
predati Naručitelju bjanko zadužnicu u istoj vrijednosti. 
 

Članak 8. 
 
Primljenu situaciju nadzorni organ Naručitelja dužan je ovjeriti u roku od 5 dana. 
 
Nesporni dio situacije platit će se Izvođaču sukcesivno, najkasnije u roku od 30 dana po 
doznačenim sredstvima za plaćanje ugovorenih radova. 
 
Za slučaj kašnjenja u isplati Naručitelj je dužan platiti zakonske zatezne kamate. 
 
Ne smatra se da je Naručitelj u zakašnjenju s plaćanjem ukoliko Naručitelju nisu pravovremeno 
doznačena proračunska sredstva kojima se financira izvođenje radova iz ovog ugovora. 
 
UGOVORNA KAZNA 

 
Članak 9. 

 
U slučaju da Izvođač zakasni sa dovršetkom radova, dužan je za svaki dan zakašnjenja platiti 
Naručitelju ugovornu kaznu u visini od 0,5% dnevno od ukupno ugovorene vrijednosti radova po 
ovom Ugovoru, time da ukupan iznos ne može prijeći 5% ukupno ugovorene vrijednosti radova. 
 

Članak 10. 
 
Izvođač se obvezuje da će izvršiti pokriće eventualnih šteta koje uzrokuje tijekom izvođenja 
predmetnih radova.  
 
 
RIZIK 
 

Članak 11. 
 
Do zaključne primopredaje Naručitelju, rizik slučajne propasti ili oštećenja za ugovorene radove i 
materijal snosi Izvođač. Naručitelj i Izvođač će o istome sastaviti zapisnik i priložiti dokumentaciju. 
 
 
NADZOR 

Članak 12. 
 
Izvođač je dužan voditi građevni dnevnik i građevnu knjigu. Građevni dnevnik vodi se u 2 (dva) 
primjerka, od kojih original zadržava Izvođač, a kopiju predaje nadzornom inženjeru Naručitelja. 
 
Građevni dnevnik i građevnu knjigu Izvođač je dužan ažurno voditi prema važećim propisima. 



Članak 13. 
 
Naručitelj će imenovati nadzorni organ posebnom odlukom, koju će dostaviti Izvođaču.  
 
Izvođač će imenovati glavnog inženjera gradilišta.  
 
 
OSTALE ODREDBE 

Članak 14. 
 
Naknadni rad Izvođač može izvoditi samo ako je prethodno od Naručitelja dobio pismeni nalog za 
njegovo izvođenje.  Jedinične cijene naknadnih radova ugovorne strane utvrdit će po cijenama iz 
ponude Izvođača od 15. rujna, 2006.g.. 

 
Članak 15. 

 
Naručitelj se obvezuje: 
1. Izvođaču predati projektnu dokumentaciju u 2 (dva) primjerka; 
2. Izvođaču predati zemljište slobodno za nesmetano izvođenje radova kao i prilaz gradilištu u 

vremenu od 24 sata dnevno; 
3. Osigurati stalni stručni nadzor nad izvođenjem radova; 
4. Ukoliko u toku gradnje uoče nedostatke u izvedbi ili neispunjenju ugovornih obveza, Naručitelj 

je obvezan o istima izvijestiti Izvođača putem građevinskog dnevnika ili posebnim dopisom; 
5. Osigurati prostor za organizaciju gradilišta. 
  
 

Članak 16. 
 
Izvođač se obvezuje slijedeće: 
1. Izvoditi ugovorene radove stručno i kvalitetno prema važećim postojećim tehničkim propisima, 

normativima, standardima i pravilima struke; 
2. Pravovremeno poduzimati mjere za sigurnost objekta, radova, opreme, materijala, radnika, 

prolaznika, prometa i susjednih objekata, te o poduzetim mjerama izvijestiti odmah nadzornog 
inženjera; 

3. Voditi ažurno građevni dnevnik i građevnu knjigu, kao i ostalu dokumentaciju, u skladu sa 
važećim propisima; 

4. Odgovara za kvalitetu izvedenih radova i ugrađenog materijala; 
5. Kontinuirano kontrolirati kvalitetu izvedenih radova, ugradnju materijala i opreme, te ažurno 

dostavljati atestnu dokumentaciju za građevni materijal. Kontrola kvalitete provodi se u skladu 
s projektom i važećim propisima. Sva tekuća i kontrolna ispitivanja Izvođač se obvezuje izvršiti 
o svom trošku. 

 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 17. 

 
Za sve što nije definirano ovim Ugovorom primjenjivat će se odredbe Zakona o obveznim 
odnosima i Zakona o gradnji. 



 
Članak 18. 

 
Eventualne sporove koji proisteknu iz ovog Ugovora, a koje ugovorne strane ne mogu riješiti 
sporazumno, rješavati će nadležni sud. 
 

Članak 19. 
 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja ovlaštenih zastupnika obiju ugovornih strana, a  
nakon dobivene suglasnosti osnivača Naručitelja na sklapanje ovoga Ugovora. 
 
 

Članak 20. 
 
Ovaj Ugovor sastavljen je u 4 (četiri) jednaka primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadržava 
po 2 (dva) primjerka. 
 
 
Pula, __. __. 2006. godine  
 
 
 

ZA IZVOĐAČA: 
Direktor 

 

 ZA NARUČITELJA: 
Ravnatelj 

Mladen Černi, dipl.ing.pom.prom. 
   
Broj:  Klasa: 034-01/06-01/03 

Ur.broj: 2163/01-01-06-01 
 
 
 
 


